

# بولتن روزانه

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و  
خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

گزیده اخبار خبرگزاریها، روزنامه ها، سایت های اطلاع رسانی و دولت

بهداشتی  
شهید بهشتی  
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی



## عناوین اخبار

روزنامه ها و نشریات داخلی

اطلاعات: برگزاری مراسم بزرگداشت پرفسور اکبری به عنوان استاد پیشکسوت جراحی ایران

قدس: رتبه اول به قطب علمی سل و بیماری های ریوی بیمارستان مسیح دانشوری تعلق گرفت

مردم سالاری: خبر

خبرگزاری های داخلی

ایرنا: الزام سرمایه گذاری در زمینه تولید فرآورده های سلولی و پزشکی بازساختی

ایرنا: ۳۱ دانشمند برتر علوم پزشکی کشور در فهرست برترین های جهان

باشگاه خبرنگاران جوان: سالانه ۳ میلیون نفر بر اثر اسهال جان خود را از دست می دهند

باشگاه خبرنگاران جوان: بازی با جان دختر خردسال توسط دامپزشک

برنا: رتبه اول به قطب علمی سل و بیماری های ریوی بیمارستان مسیح دانشوری تعلق گرفت

دانشجو: نشست بسیج دانشجویی دانشگاه های علوم پزشکی با وزیر بهداشت برگزار شد

فارس: علائم و راه های انتقال «سل» / دود دست دوم چیست / راه هایی برای کنترل خشم

فارس: گسترش همکاری میان ایران و لبنان در زمینه تربیت پزشک خانواده

سایت خبری و اطلاع رسانی

جهان نیوز: ایران و لبنان پزشک خانواده تربیت می کنند

خبر آنلاین: بیمارستان مسیح دانشوری، رتبه اول ۵۰ قطب علمی



## رتبه اول به قطب علمی سل و بیماری های ریوی بیمارستان مسیح دانشوری تعلق گرفت

بر اساس گزارش دریافتی ، در این برنامه مراکز و قطب های علمی علوم پزشکی سراسر کشور به لحاظ مجموعه امتیازات آموزشی ، پژوهشی ، نوآوری های پزشکی ، مقالات علمی و پژوهشی مورد بررسی قرار گرفتند و نهایتاً قطب علمی سل و بیماری های ریوی بیمارستان مسیح دانشوری وابسته به دانشگاه علوم پزشکی دانشگاه شهید بهشتی به ریاست دکتر ولایتی رتبه اول را در میان پنجاه قطب علمی به خود اختصاص داد و بعد از آن هم قطب های علمی غدد درون ریز وابسته به علوم پزشکی تهران و غدد درون ریز وابسته به دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به ترتیب رتبه های دوم و سوم را به خود اختصاص داده اند .

کد خبر: ۲۴۰۶۴۲۰۸

اطلاعات تکمیلی:

گروه اختصاصی: آموزشی

رتبه:

جهت گیری:

اخبار مرتبط:

✓ ایرنا: رتبه اول قطب علمی سل و بیماری های ریوی به بیمارستان مسیح دانشوری تعلق گرفت

✓ برنا: رتبه اول به قطب علمی سل و بیماری های ریوی بیمارستان مسیح دانشوری تعلق گرفت



## برگزاری مراسم بزرگداشت پرفسور اکبری به عنوان استاد پیشکسوت جراحی ایران

مراسم بزرگداشت پرفسور محمد اسماعیل اکبری رئیس مرکز تحقیقات سرطان به همت انجمن علمی جراحان عمومی ایران به عنوان استاد پیشکسوت جراحی ایران و مدیریت نظام سلامت کشور برگزار می شود. به گزارش مرکز تحقیقات سرطان این مراسم ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه ۲۱ مردادماه در مرکز همایش های بین المللی رازی برگزار می شود و علاقه مندان می توانند جهت اطلاعات بیشتر به سایت [CIC.sbm.ac.ir](http://CIC.sbm.ac.ir) مراجعه نمایند. `codex۳۷x`

کد خبر: ۲۴۰۵۹۸۵۸

اطلاعات تکمیلی:

گروه اختصاصی: درمان

رتبه:

جهت گیری:



منبع: مردم سالاری

گروه: سلامت

تاریخ خبر: ۱۳۹۴/۰۵/۱۹

## خبر

بررسی سلامت آب در کنگره میکروب شناسی ایرانگروه سلامت:

رئیس انجمن میکروب شناسی ایران گفت: آب یکی از چالش های اصلی اکثر کشورها است به همین دلیل بررسی سلامت آن یکی از موضوعات اصلی در کنگره میکروب شناسی ایران خواهد بود.

محمدمهدی فیض آبادی در نشست خبری شانزدهمین کنگره بین المللی میکروب شناسی ایران گفت: میکروب شناسی یک علم پایه در پیشگیری، درمان و بهداشت جامعه است از جمله علوم مرتبط با میکروب شناسی می توان به بخش های پزشکی، دامپزشکی در ساخت مواد مورد مصرف در سلامت و درمان انسان و دام اشاره کرد.

وی افزود: در مجموع کنگره امسال رشد چشمگیری از نظر شرکت کنندگان خارجی داشتند و بسیاری از مخاطبان این کنگره دانشمندان کشورهای دیگر هستند. رئیس انجمن میکروب شناسی ایران ادامه داد: کشور عراق با ۱۸ نفر از محققان و دانشمندان این رشته بیشترین شرکت کننده در این کنگره را دارد. در کشورهای اروپایی، آلمان با ۵ سخنران در رتبه اول قرار دارد و همچنین علاوه بر آلمان سخنران هایی از اسپانیا، بلژیک، انگلستان، استرالیا، ترکیه در این همایش حضور دارند. فیض آبادی ادامه داد: استقبال از این همایش های بین المللی در ایران نشانگر بالا رفتن و پیشرفت سطح علمی و پزشکی ایران در منطقه و جهان است. وی ادامه داد: انجمن شیمی درمانی جهان، انجمن میکروب شناسی اروپا و انجمن میکروب شناسی بلژیک رسماً از برگزاری این کنگره حمایت کردند و در انجام آن همکاری های دوجانبه ای داشته ایم.

در ادامه این نشست عبدالرزاق هاشمی دبیر اجرایی شانزدهمین کنگره میکروب شناسی ایران، گفت: این کنگره در ۱۱ پنل و بر اساس کارگروه های تخصصی طراحی و برگزار خواهد شد. اعضای این پنل ها از محققان و اساتید مطرح این حوزه هستند که در هر پنل به مدت یک ساعت و نیم به بحث و تبادل نظر خواهند پرداخت.

هاشمی افزود: برنامه بعدی این کنگره سمپوزیوم میکروب شناسی آب است همانطور که می دانید آب یکی از چالش های اصلی اکثر کشورهاست که در این برنامه به بحث و تبادل نظر درباره میکروب شناسی و کنترل کیفیت آب و مشکلات این حوزه خواهیم پرداخت. وی افزود: سمپوزیوم فلفل یکی دیگر از برنامه هایی است که در این

همایش به آن توجه شده است.

در این سمپوزیوم ۸ آزمایشگاه مرجع منطقه ای کشور شرکت دارند و محققان اکثر کشور در این برنامه به تبادل نظر درباره راه های پیشگیری، کنترل و درمان بیماری های سل خواهند پرداخت.

هاشمی ادامه داد: سمپوزیوم بعدی بحث نقش گیاهان دارویی در علم میکروب شناسی است که توسط پژوهشکده گیاهان دارویی دانشگاه شهید بهشتی برگزار خواهد شد و قرار است محققان و دانشمندان این حوزه به تبادل نظر در حوزه گیاهان دارویی با خاصیت ضد میکروبی بپردازند.

این کنگره از ۳ تا ۵ شهریور امسال در سالن همایش های بین المللی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برگزار خواهد شد.

کد خبر: ۲۴۰۶۱۷۵۰



## ۳۱ دانشمند برتر علوم پزشکی کشور در فهرست برترین های جهان

به گزارش گروه علمی ایرنا، نظام رتبه بندی ESI براساس میزان استنادات به مقالات مجلات منتخب در بانک اطلاعاتی ISI Web of Science اسامی این ۳۱ دانشمند را منتشر کرده است. اسامی این افراد بر اساس گزارش ماه جولای نظام رتبه بندی ESI یا همان Essential Science Indicators اعلام شده است. نتایج م رتبه بندی ESI براساس میزان استنادات به مقالات مجلات منتخب در بانک اطلاعاتی ISI Web of Science و طی یک دوره ۱۰ سال و چهار ماه از اول ژانویه ۲۰۰۵ میلادی تا پایان اپریل ۲۰۱۵ میلادی محاسبه شده است. براساس گزارش ماه جولای نظام رتبه بندی ESI، دانشگاه علوم پزشکی تهران با وجود ۱۷ عضو هیات علمی در جمع دانشمندان برتر پر استناد جهان در رشته موضوعی مربوطه، در صدر فهرست برترین نگاه های علوم پزشکی کشور قرار گرفت. نتایج نظام رتبه بندی (ESI (Essential Science Indicators براساس میزان استناد به مقالات مجلات منتخب در بانک اطلاعاتی ISI Web of Science و طی دوره ۱۰ سال و ۴ ماه (از اول ژانویه ۲۰۰۵ تا پایان اپریل ۲۰۱۵) محاسبه شده است. بنا بر اعلام گروه علم سنجی، مرکز توسعه و هماهنگی اطلاعات و انتشارات علمی معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، ۳۱ دانشمند برتر علوم پزشکی کشور در فهرست یک درصد دانشمندان برتر پر استناد دنیا در رشته موضوعی مربوطه قرار گرفته اند که ۱۷ نفر از آنان عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران هستند. در این فهرست، ۹ دانشگاه علوم پزشکی به ترتیب دانشگاه های علوم پزشکی تهران با ۱۷ دانشمند، اصفهان با ۴ دانشمند، تبریز با ۳ دانشمند، شیراز با ۲ دانشمند و دانشگاه های علوم پزشکی شهید بهشتی، مشهد، زنجان، بقیه الله و جهاد دانشگاهی هر کدام با یک دانشمند برتر قرار دارند. در جدیدترین گزارش ESI دکتر رضا ملک زاده، دکتر مرتضی محمودی، دکتر محمد عبداللهی، دکتر فرشاد فرزادفر، دکتر باقر لاریجانی، دکتر نیما رضایی، دکتر عباس شفیعی، دکتر رسول دیناروند، دکتر احمدرضا دهپور، دکتر روجا رحیمی، دکتر محمدرضا زرین دست، دکتر اصغر آقامحمدی، دکتر علیرضا فرومدی، دکتر شکوفه نیک فر، دکتر فاطمه اطمیابی، دکتر امیر حسین محوی و دکتر رضا مجدزاده، از دانشگاه علوم پزشکی تهران در فهرست دانشمندان یک درصد برتر قرار دارند. علمی \*۱۳۵۴\* \*۱۴۴۰

انتهای پیام / \* ارتباط با سردبیر: [newsroom@irna.ir](mailto:newsroom@irna.ir) تماس بی واسطه با

کد خبر: ۲۴۰۷۴۳۹۵

اطلاعات تکمیلی:

گروه اختصاصی: درمان

رتبه:

جهت گیری:

اخبار مرتبط:

✓ مهر: ۳۱ دانشمند علوم پزشکی در میان برترین های دنیا قرار گرفتند





## سالانه ۳ میلیون نفر بر اثر اسهال جان خود را از دست می دهند

فرهاد سالاری استادیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در گفتگو با خبرنگار حوزه بهداشت و درمان گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان تصریح کرد: بیماری های عفونی در اغلب کشورهای جهان شیوع بالایی دارند و با وجود درمان های موجود و روش های پیشگیرانه، این بیماری ها سال ها موجب ابتلا و مرگ و میر ده ها میلیون نفر می شوند. وی گفت: در روزهای سال به دلیل ویروس ها و میکروب ها فضا و شرایطی مناسبتری برای رشد و تکثیر و انتقال فراهم است و به همین دلیل شیوع عفونت ها به شدت افزایش می یابد. سالاری با بیان اینکه اغلب مبتلایان به بیماری های عفونی نظیر اسهال کودکان، سالمندان و افراد با ضعف سیستم ایمنی هستند، اظهار داشت: میزان ابتلا به اسهال در سال را نمی توان به درستی و به طور دقیق ذکر کرد ولی موارد مرگ و میر ناشی از این بیماری تا حدود زیادی مشخص است. وی تاکید کرد: گزارش های سازمان بهداشت جهانی می دهند که در سال های اخیر، سالانه حدود ۳ میلیون نفر در سراسر دنیا بر اثر اسهال عوارض آن جان خود را از دست می دهند و اغلب این مرگ و میرها مربوط به کودکان و نوزادان است. سالاری افزود: البته در سال های اخیر با بهبود روش های پیشگیری و کنترل بیماری های عفونی و بهبود سطح بهداشت و درمان موارد ابتلا و مرگ و میر ناشی از اسهال کاهش یافته است. وی با اشاره به لزوم پیشگیری از اسهال و سایر عفونت ها به ویژه در روزهای گرم سال، یادآور شد: شیوع بیماری های روده ای به ویژه اسهال و استفراغ در مناطق مختلف جهان به طور عمده ناشی از مصرف آب و غذای آلوده است. سالاری خاطر نشان کرد: به دلیل این که شیوع بیماری نظیر اسهال و استفراغ و سایر عفونت های روده ای در هنگام مسافرت ها بیشتر می شود به همین دلیل پیشگیری از این بیماری ها در مسافرت به ویژه از طریق رعایت بهداشت فردی و گروهی اصول مصرف و نگهداری مواد غذایی و آب، اهمیت بیشتری می یابد. انتهای پیام/

کد خبر: ۲۴۰۶۲۴۲۵

اطلاعات تکمیلی:

گروه اختصاصی: علمی

رتبه:

جهت گیری:



## بازی با جان دختر خردسال توسط دامپزشک

به گزارش گروه وبگردی باشگاه خبرنگاران، نماینده اداره بازرسی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: این کودک که از بیماری مغزی رنج می برد چند روز قبل توسط والدینش از استان کردستان به پایتخت منتقل شده تا از سوی یک دامپزشک که به طور غیرقانونی در زمینه طب سوزنی فعالیت می کند، درمان شود. دامپزشک نیز پس از ویزیت بیمار به خانواده این دختر گفته که فرزندشان با طب سوزنی درمان خواهد شد. بعد هم از پدر بیمار خواسته که مبلغ هشت میلیون و ۴۰۰ هزار ریال به عنوان حق ویزیت و درمان پرداخت کند تا درمان شروع شود. به گفته نماینده بازرسی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، امروز هم دخترک تحت درمان طب سوزنی از سوی این دامپزشک قرار گرفته است اما هنوز دقایقی از شروع سوزن گذاری نگذشته بوده که ناگهان یکی از سوزن ها که روی لب دخترک قرار داشته به داخل گلویش پریده و کودک نیمه جان بلافاصله به بیمارستان منتقل شده است. پزشکان نیز پس از بررسی های لازم فوراً دختر کوچک را به اتاق عمل منتقل کرده و تلاش برای نجات وی آغاز شده است. سرانجام پس از عمل جراحی سخت و نفسگیر، سوزن قبل از ورود به ریه دخترک بیرون کشیده شده و او از مرگ حتمی نجات یافته است. به گفته این کارشناس، دامپزشک متخلف بدون هیچ گونه مدرک معتبر در امور پزشکی، خود را متخصص طب سوزنی دارای مدرک از کشور کانادا معرفی کرده است، در حالی که مدرک تحصیلی اش دامپزشکی است و به هیچ عنوان حق دخالت در این امور را نداشته است اما طی چند سال اخیر و با تبلیغات گسترده درآمدهای کلانی نیز به جیب زده است. وی خاطرنشان کرد: این دامپزشک با توسل به طیف گسترده تبلیغات غیر مجاز مبنی در تخصص در طب سوزنی، افراد متعددی را از شهرهای مختلف به محل فعالیتش کشانده و از این رو شاکی خصوصی و پرونده های قطوری در دادسراهای مختلف دارد. این مسئله نیز از طریق دادسرای جرایم پزشکی، نظام پزشکی و وزارت بهداشت در حال پیگیری است که امیدواریم برخوردهای قانونی لازم هر چه سریع تر با وی صورت گیرد تا از وقوع فجایع بعدی توسط وی جلوگیری شود. منبع: ایسنا

جهت گیری:

رتبه:

گروه اختصاصی: درمان



## نشست بسیج دانشجویی دانشگاه های علوم پزشکی با وزیر بهداشت برگزار شد

اسماعیلی معاون علمی بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در گفتگو با خبرنگار دانشگاه «خبرگزاری دانشجو»؛ با اعلام خبر برگزاری نشست تخصصی اعضای بسیج دانشجویی دانشگاه های علوم پزشکی گفت: این نشست در خصوص مسائل و معضلات موجود در نظام سلامت بخصوص اجرای طرح تحول سلامت با مسئولان وزارت بهداشت روز شنبه ۱۷ مردادماه برگزار شد. در این جلسه که با حضور دکتر هاشمی وزیر بهداشت، دکتر حریرچی قائم مقام وزیر، دکتر فراهانی معاونت دانشجویی-فرهنگی وزیر و سایر مسئولان وزارت بهداشت برگزار شد، اعضای بسیج دانشجویی به بیان نظرات خود پرداختند.

وی در ادامه تصریح کرد: اعضای بسیج دانشجویی مواضع خود راجع به وضعیت موجود نظام سلامت با طرح موضوعاتی چون نظارت بر جامعه پزشکی، اختلاف زیاد تعرفه های فنی پزشکان بخش دولتی و خصوصی (به خصوص بعد از اجرای گام سوم)، درمان های القایی، پزشک خانواده، گام های مختلف طرح تحول، طب سنتی و... پرداختند

اسماعیلی به نحوه پاسخگویی مسئولین اشاره کرد و گفت: مسئولان وزارت بهداشت به خصوص وزیر محترم پاسخ انتقادات و سؤالات دانشجویان را دادند که البته در بسیاری از موارد نظرات بسیج دانشجویی با وزیر محترم بهداشت هم خوانی داشته و دانشجویان با استفاده از بستر فراهم آمده مطالبات خود را با جدیت پیگیری می کردند.

وی در پایان خاطر نشان کرد: در انتهای جلسه بسیج دانشجویی نامه ای را در خصوص جلسه مذکور تدوین کرده و وزیر محترم و سایر مسئولان نیز قول مساعدی بر حضور پررنگ تر و بیشتر در فضای دانشگاه دادند تا در سلسله جلسات معین و مدونی به بحث و تبادل نظر تخصصی راجع به نظام سلامت کشور بپردازند.

جهت گیری:

رتبه:

گروه اختصاصی: دانشجویی



منبع: فارس

گروه: بهداشت و درمان

تاریخ خبر: ۱۳۹۴/۰۵/۱۹



## علائم و راه های انتقال «سل» / دود دست دوم چیست / راه هایی برای کنترل خشم

به گزارش خبرنگار بهداشت و درمان خبرگزاری فارس، صدای مشاور سلامت خبرگزاری فارس برای ارتقای سطح دانش سلامت مردم جهت حفظ و مراقبت از سلامت جسمی و روانی خود، مطالب آموزشی را منتشر می کند، همچنین به پرسش های مطرح شده از سوی شهروندان در این زمینه پاسخ می دهد.

شهروندان ایرانی از هر جای ایران می توانند سؤالات مورد نظر خود را درباره مسائل مرتبط با سلامت جسم، روان، بیمارهای واگیر و غیر واگیر، راه های پیشگیری و درمان آنها طی تماس با شماره تلفن ۰۲۱۸۸۹۱۱۶۶۷ یا ایمیل [moshaversalamat@farsna.net](mailto:moshaversalamat@farsna.net) مطرح کنند.

علائم و راه های انتقال «سل»

محمدرضا بلورساز، رئیس انجمن عفونی اطفال ایران، در گفت و گو با خبرنگار بهداشت و درمان خبرگزاری فارس، با هشدار نسبت به شیوع سل در جهان، اظهار داشت: سل بیشتر از طریق سرفه، عطسه، صحبت و ترشحات حلق و دهان قابل سرایت است این اختلال در افراد بالغ با تب و لرز شبانه، سرفه، کاهش وزن و بی اشتهايي شديد خود را نشان می دهد؛ همچنین علائم سل در اطفال سرفه های مداوم، تب های نامشخص، رشد مختل و گوشه نشینی همراه است.

وی افزود: به طوری کلی سل اولیه با سرفه، کاهش وزن، بی اشتهايي، خستگی، کم خونی و گهگاهی لرز شروع و به تدریج علائم ثابت می شود.

وی ادامه داد: اگر سل در مراحل اولیه تشخیص داده شود با حدود ۲۵ هزار تومان قابل درمان است اما اگر فرد در مراجعه به پزشک کوتاهی کند ممکن است دچار سل مقاوم به درمان شود که با ۲۵۰ میلیون تومان نیز قابل درمان نیست.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی خاطر نشان کرد: تحقیقات نشان می دهد اگر پدری دچار سل شود و درمان نشود خانواده ای برای حدود ۱۵ سال بی سرپرست می مانند و این موضوع بار سنگینی بر دوش خانواده و دولت بر جای خواهد گذاشت توصیه می شود همکاران پزشک در تشخیص سل دقت کنند و پس از آن درمان را در کوتاهترین زمان ممکن آغاز کنند.

متن کامل خبر

دود دست دوم چیست

زهرا ابراهیمی، کارشناس مبارزه با دخانیات، در گفت و گو با خبرنگار بهداشت و درمان فارس، اظهار داشت: دود دست دوم به دودی گفته می شود که افراد غیرسیگاری به دلیل قرار گرفتن در معرض دود ناشی از مصرف تنباکوی دیگران که از استعمال سیگار، پیپ و قلیان به وجود می آید، استنشاق می کنند.

ابراهیمی گفت: دود دست دوم دارای ۲۵۰ نوع ماده شیمیایی سمی است که بیش از ۵۰ نوع آن می تواند باعث سرطان شود.

وی ادامه داد: سرطان هایی مثل ریه، سینوس بینی، سینه و دهانه رحم از جمله سرطان هایی است که به وسیله استنشاق غیرمستقیم دود سیگار به وجود می آید.

وی افزود: نیکوتین موجود در سیگار و قلیان باعث افزایش فشار خون، افزایش ضربان قلب و قند خون می شود و به دلیل اینکه دوپامین آزاد می کند باعث تسکین درد و احساس لذت در مصرف کنندگان می شود در حالی که عوارض ناشی از آن بسیار خطرناک تر است.

متن کامل خبر

راه هایی برای کنترل خشم امیر محمد شهسوارانی، روانشناس، در گفت و گو با خبرنگار بهداشت و درمان خبرگزاری فارس، در پاسخ به سوال یکی از شهروندان درباره خشم، اظهار داشت: هیجان ها ابزار انتقال پیام های غیر کلامی و عمیق عاطفی انسان به سایر انسان ها محسوب می شوند. به عبارت ساده تر می توان گفت هیجان در حقیقت تکمیل کننده ارتباط و عمق دهنده کلام است. بسیاری از رفتارها و کنش های روزمره ما آمیخته با هیجان است. برخی از هیجانها در صحنه اجتماعی ارزش زیادی برای بیان شدن دارند در حالی که برخی دیگر از نظر اجتماعی مذموم دانسته می شوند.

وی ادامه داد: شاید بتوان گفت مهمترین عامل در هیجانها تناسب آنها با زمینه و موقعیت اجتماعی افراد است. هیجانها در برخی موارد ممکن است برای انسان مشکلاتی ایجاد کنند یکی از دردسرسازترین هیجانها طبیعی انسان خشم است، هیجان خشم به طور کلی در طی روز به کرات توسط تمام افراد تجربه می شود.

وی با بیان اینکه فرد خشمگین حقوق خود را پایمال شده می داند، افزود: علت اصلی خشم ادراک ضایع شدن حق فرد توسط دیگران و تلاش او برای احقاق حق است که فکر می کند در حال پایمال شدن یا از دست رفتن است. همچنین از نظر مغزی هیجان خشم ارتباط مستقیمی با سیستم لیمبیک دارد. فعالیت های این سیستم در چارچوب نظام پیش بینی در پردازش های مغزی است.

وی با تاکید بر ایجاد وقفه در پاسخگویی به طرف مقابل موقع بروز خشم، افزود: ساده ترین راه مدیریت و کنترل خشم که در حقیقت هسته اصلی تمام رویکردهای روانشناختی است، ایجاد وقفه در پاسخگویی به کنشها و سخنان دیگران است. می توان به افراد آموزش داد که پیش از پاسخ گفتن به طرف مقابل حداقل به مدت ۳۰ تا ۹۰ ثانیه سکوت کرده و به گفته ها و کنش های طرف مقابل بیندیشند. بعد از این وقفه زمانی اجازه پاسخگویی و واکنش خواهند داشت.

متن کامل خبر

یادآوری می شود شهروندان ایرانی از سراسر کشور می توانند سؤالات خود را درباره مسائل بهداشتی و درمانی با شماره تلفن ۰۲۱۸۸۹۱۱۶۶۷ یا ایمیل [moshaversalamat@farsna.net](mailto:moshaversalamat@farsna.net) با خبرنگاران گروه بهداشت و درمان خبرگزاری فارس در میان بگذارند.  
انتهای پیام/

کد خبر: ۲۴۰۷۲۶۲۵

اطلاعات تکمیلی:

گروه اختصاصی: علمی

رتبه:

جهت گیری:





## گسترش همکاری میان ایران و لبنان در زمینه تربیت پزشک خانواده

به گزارش خبرگزاری فارس، محمدباقر لاریجانی ضمن اعلام این خبر و با اشاره به اهمیت طرح پزشک خانواده گفت: طی چند سال گذشته در ایران به برنامه تربیت پزشکان خانواده توجه ویژه ای شده که از آن جمله می توان به تربیت دانشجو در دوره MPH پزشک خانواده اشاره کرد.

وی راه اندازی رشته تخصصی پزشک خانواده را از برنامه های آتی معاونت آموزشی وزارت بهداشت خواند و گفت: برنامه تربیت پزشک خانواده در پاسخ به نیاز کشور طراحی شده و مقدمات اولیه کار جهت اجرای این برنامه در برخی از دانشگاههای علوم پزشکی کشور انجام شده است.

معاون آموزشی وزیر بهداشت افزود: پس از بازدید اعضای هیات لبنانی و نماینده سازمان بهداشت جهانی در ایران از دانشگاه های علوم پزشکی منتخب این وزارتخانه، طی نشست که در روزهای آتی برگزار خواهد شد جزئیات برنامه تربیت پزشک خانواده و راههای همکاری مشترک بررسی خواهد شد.

بر اساس این گزارش، نماینده سازمان بهداشت جهانی در ایران از باقر لاریجانی برای برنامه های تحول آموزش پزشکی قدردانی کرد و در خصوص حضور اساتید دانشگاه بیروت در ایران گفت: یکی از ماموریت هایی که سازمان بهداشت جهانی با همکاری معاونت آموزشی وزارت بهداشت و گروه تخصصی تربیت پزشک خانواده وابسته به این وزارتخانه دنبال می کند، برنامه پزشک خانواده است که طبق آن باید مردم مناطق روستایی از خدمات سلامت بهره مند شوند.

جیهان طویلا در خصوص اهداف این نشست یاد آور شد: انتظار می رود که در این جلسه بتوانیم فرآیند فعلی تربیت پزشک عمومی و پزشک خانواده را بازنگری و در راستای ارتقای طرح پزشک خانواده چالش های این طرح را شناسایی و مذاکراتی در جهت نهایی کردن کوریکولوم (برنامه درسی) آموزشی این طرح بعمل آوریم.

نماینده سازمان بهداشت جهانی در ایران ادامه داد: امیدواریم در هفته آینده و پس از بازدید از دانشگاه های علوم پزشکی منتخب، برنامه هایی برای گسترش آتی نظام ارائه خدمات سلامت با راه اندازی دانشکده های تربیت پزشک خانواده ارائه دهیم و نقشه عملیاتی مناسبی برای ایجاد برنامه مشترک پزشک خانواده بین ایران و لبنان ترسیم شود.

همچنین آبتین حیدر زاده، دبیر شورای تخصصی و طاهره چنگیزی، دبیر شورای آموزش پزشکی عمومی به برخی از سوالات اساتید لبنانی پاسخ دادند و بر ترسیم کامل اهداف عملیاتی مشترک دو کشور در راستای تربیت پزشک خانواده تاکید شد.

معاون آموزشی وزیر بهداشت با هیاتی متشکل از اساتید دانشگاه بیروت، قسان حماده و مونا عثمان هاگ (AUB)، و جیهان طویلا، نماینده سازمان بهداشت جهانی در ایران در خصوص همکاری مشترک در زمینه برنامه های تربیت پزشک خانواده دیدار و گفتگو کردند.

انتهای پیام/

کد خبر: ۲۴۰۶۸۱۲۷



## ایران و لبنان پزشک خانواده تربیت می کنند

به گزارش جهان به نقل از تسنیم، باقر لاریجانی با اشاره به اهمیت طرح پزشک خانواده اظهار کرد: طی چند سال گذشته در ایران به برنامه تربیت پزشکان خانواده توجه ویژه ای شد که از آن جمله می توان به تربیت دانشجو در دوره MPH پزشک خانواده اشاره کرد. لاریجانی راه اندازی رشته تخصصی پزشک خانواده را از برنامه های آتی معاونت آموزشی وزارت بهداشت خواند و گفت: برنامه تربیت پزشک خانواده در پاسخ به نیاز کشور طراحی شده است و مقدمات اولیه کار برای اجرای این برنامه در برخی از دانشگاه های علوم پزشکی کشور انجام شده است. معاون آموزشی وزارت بهداشت افزود: پس از بازدید اعضای هیات لبنانی و نماینده سازمان بهداشت جهانی در ایران از دانشگاه های علوم پزشکی منتخب این وزارتخانه، طی نشستی که در روزهای آتی برگزار خواهد شد جزئیات برنامه تربیت پزشک خانواده و راه های همکاری مشترک بررسی خواهد شد. بر اساس این گزارش، نماینده سازمان بهداشت جهانی در ایران از باقر لاریجانی برای برنامه های تحول آموزش پزشکی قدردانی کرد و در خصوص حضور اساتید دانشگاه بیروت در ایران عنوان کرد: یکی از ماموریت هایی که سازمان بهداشت جهانی با همکاری معاونت آموزشی وزارت بهداشت و گروه تخصصی تربیت پزشک خانواده وابسته به این وزارتخانه دنبال می کند، برنامه پزشک خانواده است که طبق آن باید مردم مناطق روستایی از خدمات سلامت بهره مند شوند. جیهان طویلا در خصوص اهداف این نشست یاد آور شد: انتظار می رود که در این جلسه بتوانیم فرآیند فعلی تربیت پزشک عمومی و پزشک خانواده را بازنگری و در راستای ارتقای طرح پزشک خانواده چالش های این طرح را شناسایی و مذاکراتی در جهت نهایی کردن کوریکولوم (برنامه درسی) آموزشی این طرح به عمل آوریم. نماینده سازمان بهداشت جهانی در ایران ادامه داد: امیدواریم در هفته آینده و پس از بازدید از دانشگاه های علوم پزشکی منتخب، برنامه هایی برای گسترش آتی نظام ارائه خدمات سلامت با راه اندازی دانشکده های تربیت پزشک خانواده ارائه دهیم و نقشه عملیاتی مناسبی برای ایجاد برنامه مشترک پزشک خانواده بین ایران و لبنان ترسیم شود. همچنین آبتین حیدر زاده، دبیر شورای تخصصی و طاهره چنگیزی، دبیر شورای آموزش پزشک عمومی به برخی از سوالات اساتید لبنانی پاسخ گفتند و بر ترسیم کامل اهداف عملیاتی مشترک دو کشور در راستای تربیت پزشک خانواده تاکید نمودند. گفتنی است

باقر لاریجانی با هیاتی متشکل از اساتید دانشگاه بیروت، قسان حماده و مونا عثمان هاگ (AUB)، و جیهان طویلا، نماینده سازمان بهداشت جهانی در ایران صبح روز گذشته در خصوص همکاری مشترک در زمینه برنامه های تربیت پزشک خانواده دیدار و گفتگو کردند.

کد خبر: ۲۴۰۷۴۴۳۷

اخبار مرتبط:

---

✓ تسنیم: ایران و لبنان پزشک خانواده تربیت می کنند



## بیمارستان مسیح دانشوری، رتبه اول ۵۰ قطب علمی

بیمارستان مسیح دانشوری، رتبه اول ۵۰ قطب علمی جامعه > سلامت - در جمع روسای ۵۰ قطب علمی کشور در علوم پزشکی رتبه اول به قطب علمی سل و بیماری های ریوی بیمارستان مسیح دانشوری تعلق گرفت. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین؛ روز یکشنبه ۱۸ مردادماه و به دعوت معاونت آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، روسای پ ۵۰ قطب علمی مرتبط با علوم پزشکی در محل این معاونت حضور یافته تا از فعالان حوزه های علمی در این زمینه تجلیل شود.

در این برنامه مراکز و قطب های علمی علوم پزشکی سراسر کشور به لحاظ مجموعه امتیازات آموزشی، پژوهشی، نوآوری های پزشکی، مقالات علمی و پژوهشی مورد بررسی قرار گرفتند و نهایتاً قطب علمی سل و بیماری های ریوی بیمارستان مسیح دانشوری وابسته به دانشگاه علوم پزشکی دانشگاه شهید بهشتی به ریاست دکتر ولایتی رتبه اول را در میان پنجاه قطب علمی به خود اختصاص داد و بعد از آن هم قطب های علمی غدد درون ریز وابسته به علوم پزشکی تهران و غدد درون ریز وابسته به دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به ترتیب رتبه های دوم و سوم را به خود اختصاص داده اند.

۲۳۳

کد خبر: ۲۴۰۷۴۵۷۸

## گزارش تفکیکی منابع

نام منبع	تعداد اخبار
اطلاعات	۱
قدس	۱
مردم سالاری	۱
ایرنا	۲
باشگاه خبرنگاران جوان	۲
پرنا	۱
دانشجو	۱
فارس	۲
جهان نیوز	۱
خبر آنلاین	۱